



Łódź, dnia 14.09.2022 roku

**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi  
ul. Dubois 118, 93-465 Łódź  
(Zamawiający)**

## **DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn: Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w okresie 12 miesięcy.**

### **Pytania i odpowiedzi do ogłoszenia o zamówieniu**

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający zaakceptuje w ryzyku poważne zachorowania 49 jednostek chorobowych zgodnie z OWU (str. 53 owu)?

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, tj. poważne zachorowanie Ubezpieczonego (co najmniej 55 jednostek chorobowych).

#### **Pytanie 2**

Załącznik nr 2- pkt 5

Tabela pozycje 14-17 Czy Zamawiający uzna za zgodne z wymogiem Zamówienia, gdy Wykonawca wypłaci wskazane w tabeli kwoty za maksymalnie pierwsze 14 dni pierwszego pobytu w szpitalu związanego z przyczyną pobytu (odpowiednio wypadku, zawału, udaru, wypadku przy pracy, wypadku komunikacyjnego), a pozostałe dni zgodnie z OWU LSGP55 pkt.5 ?

#### **Odpowiedź 2**

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt. 25 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, tj. Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie z tytułu pobytu Ubezpieczonego w szpitalu w związku z łącznymi pobytami Ubezpieczonego w szpitalu nieprzekraczającymi 180 dni w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy. Wpłata świadczenia za pobyt w szpitalu wypłacana jest od pierwszego dnia pobytu w szpitalu. Wykonawca nie

może wprowadzać ograniczenia liczby pobyków w szpitalu i ograniczenia ze względu na rodzaj oddziału na którym przebywał ubezpieczony. Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie z tytułu pobytu Ubezpiezonego w szpitalu w związku z łącznymi pobytami Ubezpiezonego w szpitalu nieprzekraczającymi 180 dni w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający przewiduje przystępowanie do ubezpieczenia członków rodziny: małżonków, partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci?

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest usługa grupowego ubezpieczenia na życie w okresie 12 miesięcy pracowników Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że do grupowego ubezpieczenia nie będą mogli przystępować małżonkowie, partnerzy życiowi i pełnoletnie dzieci.

### **Pytanie 4**

Załącznik nr 2- pkt 23

Czy Zamawiający zgodzi się potwierdzić, że zapis odnosi się wyłącznie do pracownika przystępującego w dacie początku umowy zawartej z Wykonawcą, który zachowuje ciągłość ubezpieczenia i posiadał w zakresie ubezpieczenia ryzyko śmierci ubezpiezonego wskutek nieszczęśliwego wypadku?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający potwierdza, że zapis o którym mowa w pkt. 23 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, odnosi się do pracownika przystępującego w dacie początku umowy zawartej z Wykonawcą, który zachowuje ciągłość ubezpieczenia (tj. był objęty poprzednią umową ubezpieczenia grupowego zawartą przez Zamawiającego i posiadał w zakresie ubezpieczenia ryzyko śmierci ubezpiezonego wskutek nieszczęśliwego wypadku).

### **Pytanie 5**

Załącznik nr 2 -pkt 25

Czy zamawiający uzna definicję pobytu w szpitalu- LSGP55 pkt 1 zgodną z OWU Wykonawcy?

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 25 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, pod pojęciem pobytu w szpitalu rozumie całodobowy pobyt w szpitalu na zlecenie lekarza, w celu leczenia, trwający nieprzerwanie co najmniej 3 kolejne dni w przypadku pobytu z powodu choroby lub 1 dzień w przypadkach pobytu z powodu nieszczęśliwego wypadku, służący zachowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia. Okres pobytu w szpitalu liczony jest od daty przyjęcia do szpitala do daty wypisania ze szpitala. Dzień przyjęcia i wypisu liczą się jako dni pełne. Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie z tytułu pobytu Ubezpiezonego w szpitalu w związku z łącznymi pobytami Ubezpiezonego w szpitalu nieprzekraczającymi 180 dni w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy. Wypłata świadczenia za pobyt w szpitalu wypłacana jest od pierwszego dnia

pobytu w szpitalu. Wykonawca nie może wprowadzać ograniczenia liczby pobytów w szpitalu i ograniczenia ze względu na rodzaj oddziału na którym przebywał ubezpieczony. Wykonawca wypłaci Ubezpieczonemu świadczenie z tytułu pobytu Ubezpiezonego w szpitalu w związku z łącznymi pobytami Ubezpiezonego w szpitalu nieprzekraczającymi 180 dni w okresie 12 miesięcy obowiązywania Umowy.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 27 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu dopuszcza inne brzmienie definicji, zaproponowane przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że nie pogorszy to oczekiwanego przez Zamawiającego zakresu ochrony.

#### **Pytanie 6**

Załącznik nr 2 -pkt 24

Czy Zamawiający uzna definicję operacji chirurgicznych zgodną z OWU Wykonawcy? OWU OPGP55 – pkt. 1.

#### **Odpowiedź 6**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 24 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, pod pojęciem operacji rozumie zabieg chirurgiczny wykonany w szpitalu, przeprowadzony przez lekarza (zespół lekarzy) w znieczuleniu w celu przywrócenia prawidłowych czynności narządu lub układu, usunięcia chorej tkanki, narządu lub jego części lub innej przyczyny choroby lub dokonania przeszczepu, powiązany z koniecznością przecięcia skóry i/lub innych tkanek.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 27 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, dopuszcza inne brzmienie definicji, zaproponowane przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że nie pogorszy to oczekiwanego przez Zamawiającego zakresu ochrony.

#### **Pytanie 7**

Załącznik nr 2- pkt 22

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby mógł objąć odpowiedzialnością wyłącznie aktualnych pracowników Zamawiającego oraz członków ich rodzin. Osoby będące byłymi pracownikami formalnie nie są związani z Zamawiającym, Wykonawca nie widzi zatem, formalnych podstaw do obejmowania ich ubezpieczeniem grupowym na preferencyjnych (tzn. określonych przez Zamawiającego) warunkach ( i przez co najmniej rok zagwarantuje takie same warunki ubezpieczenia).

W przypadku osób nie będących pracownikami Zamawiającego, Wykonawca chciałbym oferować wyłącznie możliwość ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego zgodnie z OWU Zamawiającego- w załączeniu PKGP55

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt 22 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, tj. Wykonawca zagwarantuje prawo do indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia osobom, które nie ukończyły 69 lat i przestały być pracownikami Zamawiającego (członkami grupy) oraz przez co najmniej rok zagwarantuje takie same warunki

ubezpieczenia. Indywidualna kontynuacja dla osób, które ukończyły 69 rok życia będzie kontynuowana na zasadach określonych w OWU wykonawcy.

#### **Pytanie 8**

Załącznik nr 2- pkt 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pracownicy zatrudnieni po 3 miesiącach od dnia zawarcia umowy, którzy w ciągu 3 miesięcy przystępują do ubezpieczenia grupowego mieli zniesioną karencję na ubezpieczenie podstawowe (zgony, urodzenia, nieszczęśliwe wypadki) natomiast na świadczenia medyczne- ciężkie choroby (OWU CCGP55 – pkt 14-16), leczenie szpitalne (LSGP55- pkt 13), operacje chirurgiczne (OPGP55- pkt 11-12) karencja zgodnie z OWU?

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt 18 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu, tj. termin przystąpienia wszystkich osób ubezpieczonych do umowy ubezpieczenia bez okresu karencji wynosi trzy miesiące od daty początku okresu trwania umowy (dotyczy pracowników zatrudnionych w chwili rozpoczęcia obowiązywania niniejszej umowy) lub w okresie pierwszych trzech miesięcy od daty zatrudnienia (dotyczy pracowników zatrudnionych po dniu zawarcia niniejszej umowy).

#### **Pytanie 9**

Z uwagi na konieczność rzetelnego przeliczenia oferty, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na 3.10.2022.

#### **Odpowiedź 9**

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

**Niniejsze pismo stanowi integralną część ogłoszenia o zamówieniu.**